大阪科学・大学記者クラブ 御中

（同時提供先：堺市政記者クラブ）

2017年 10月 17日

大阪市立大学

大阪市立大学 都市防災教育研究センターは、堺市と地域防災に関する連携協定を締結し

ます。つきましては、協定締結式を下記のとおり執り行いますので、ぜひご取材をご検討

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 協定の名称

「堺市と大阪市立大学 都市防災教育研究センターとの地域防災に関する連携協定」

２ 本協定による主な連携事項

(1) 地域防災力の向上に関すること

(2) 教育及び人材の育成に関すること

(3) 学術研究に関すること

３ 協定締結式

・日 時  平成 29年 10月 24日（火）午後２時から

・場 所  堺市役所 本館４階 秘書課応接室（堺市堺区南瓦町３番１号）

・出席予定者 堺市長 竹山 修身 ほか

大阪市立大学 都市防災教育研究センター 所長 森 一彦 ほか

４ その他

締結式を取材される場合は、事前に大阪市立大学広報室までご連絡お願いします。

なお、締結式当日は、開始時間前に上記会場へ直接お越しください。

以上

これまでの主な連携実績

① 堺市を対象とした公開講座、コミュニティ防災教室の実施

② 堺市の小学校区でのまち歩き訓練

③ 小学校での災害対応訓練

④ 美原区自主防災連絡協議会防災講習会への講師派遣

大阪市立大学 都市防災教育研究センター（CERD）× 堺市

地域防災に関する連携協定を締結します

プレスリリース

【本協定に関する問い合わせ先】

都市防災教育研究センター（CERD）事務局

担当：河本（こうもと）

TEL：06-6605-2902

E-mail：office@cerd.osaka-cu.ac.jp

【取材に関する問い合わせ先】

大阪市立大学 広報室

担当：三苫（みとま）

TEL：06-6605-3410 /3411

E-mail：t-koho@ado.osaka-cu.ac.jp

mailto:office@cerd.osaka-cu.ac.jp